A. et ascensionem nullam celebramus velut Domini resurrectionem et ascensionem, cum illarum praeter eam participes nec sumus nec erimus. Nihil ex illis colligimus nisi quia ad fidem resurrectionis et ascensionis Salvatoris nostri nos adducunt, eujus omnes participes sumus et erimus. Illa enim humanae naturae resurrectio est et ascensio, et non humanae solum naturae, sed et omnium in Christum credentium, fideique suam per opera exhibentium. Quod enim factus est pro nobis factus est, Dominus, non genitus neque creatus secundum suam divinitatem; quam vixit vitam propter nos vixit, viam nobis demonstrans quae ad veram ducit vitam; quae carne passus est, pro nobis passus est, nostras sanans passiones, et propter peccata nostra ductus est ad mortem, et propter nos resurrexit et ascendit, praeparans nobis in infinita saecula resurrectionem et ascensionem; nam omnes hujus vitae haeredes pro viribus imitantur rationem ejus in terra dispensationis. Porro istius imitationis principium sanctum nobis est baptisma, cum sit figura sepulturae et resurrectionis Domini; medium vero vita secundum pietatem acta et conversatio secundum Evangelium; finis autem victoria per spirituales luctas adversus passiones, qua impertitur caelestis vita, quae nec dolores habet nec exitium, quemadmodum Apostolus nobis dixit: «Si secundum carnem vixeritis, moriemini; si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis.» Igitur qui secundum Christum vivunt, ejus in carne conversationem imitantur; singuli quidem in tempore suo moriuntur, sicut ille carne mortuus est, resurgent autem et ipsi ejus instar secundum corpus gloria et incorruptibilitate donati, non horum quidem ista, sed quando tempus advenerit; deinde etiam assumuntur, quod et Paulus dixit. «Rapiemur enim, inquit, in nubibus in occursum Domini in aera, et ita omnino cum Domino erimus.»

Videtis quomodo quisque nostrum, modo voluerit, particeps sit resurrectionis et ascensionis Domini, necnon haeres quidem Dei, cohaeres autem Christi? Idecirco gaudemus, celebrantes naturae nostrae resurrectionem simulque assumptionem et collocationem, et primitias cujusque credentis resurrectionis et ascensionis, proferentes in medium hodie memoratas Evangelii voces, quoniam, postquam resurrexisset Dominus, stetit in medio discipulorum suorum. Quare ergo stetit in medio eorum et cum eis iter fecit? Eduxit enim, ait, eos foras in Bethaniam, et elevatis manibus suis benedixit eis. Ut semetipsum totum ostenderet salvum et integrum, ut pedes exhiberet robustos firmoque incedentes, fixuras clavorum permanentes; manus pariter cruci affixas, transverberatum latus, etsi adhuc plagarum signa ferrent in fidem salutaris passionis. Mihi vero per haec verba: «Stetit in medio

<sup>66</sup> Rom. v. 13. <sup>67</sup> I Thess. iv, 17. <sup>68</sup> Luc. xxi, 50.

discipulorum », videtur ostendi eos confirmatos esse in fide ejus per talem ipsius exhibitionem et benedictionem; nam non stetit tantum in medio eorum omnium, sed et in medio cordis singulorum stetit et per fidem firmavit, ita ut de singulis eorum possit dici hoc Psalmistæ: « Deus in medio ejus, non commovebitur ». Ab illa enim hora firmi et instabiles Domini facti sunt apostoli. Stetit igitur in medio eorum et dixit eis: « Pax vobis, » verbum illud suave eique solitum et consuetum. Duplex autem cum sit pax, tum ea quam habemus ad Deum, quæ pietatis præsertim est fructus, tum ea quam ad nos invicem habemus quæ nata est ab evangelica voce, ambas tunc uno verbo dedit Dominus; et quod illos facere jussit quando primum eos misit, dicens: « In quam domum intraveritis, dicetis: Pax huic domui », ipse hoc facit; nam ingressus domum in qua erant congregati, illico pacem douavit. Ut vero illos hac insperata et insolita visione stupentes vidit et conturbatos: « Putabant enim, inquit, spiritum videre, » id est phantasma esse illud quod cernebant, ipse declarata cordis eorum turbatione, cum ostendisset se eundem esse cui ante passionem et resurrectionem dixerant: « Nunc scimus quia scis omnia, et non opus est tibi ut quis te interroget », illos per experientiam et tactum certos fecit. Ut autem comperit illos veritatem percepisse, per novam adhuc experientiam eos firmavit, simul eis presentibus pacem dans communemque petens. « Nam adhuc illis non credentibus et mirantibus; non jam ex dubio, sed præ gaudio, dixit eis: « Habetis hic aliquid quod manducaverit? At illi obtulerunt ei partem piscis assi et favum mellis, et sumens coram eis manducavit ».

« Ετι γάρ, φησιν, ἀπιστούντων αὐτῶν καὶ θαυμάζόντων, » οὐκ ἔτι γε μὴν ἐκ διχονοίας, ἀλλ' ἀπὸ τῆς χρεᾶς, » εἶπαν αὐτοί: « Ἐχετε τι βρώσιμον ἐνθάδε; Οἱ δὲ ἐπέδωκαν αὐτῷ ἰχθύος ὀπτοῦ μέρος, καὶ ἀπὸ μέλισσεου κηρίου, καὶ λαθῶν ἐνώπιον αὐτῶν ἔφαγεν. »

Verum vescitur intemeratum hoc corpus post resurrectionem, non quia cibo indigeret, sed ut propriam testaretur resurrectionem, et monstraret illud idem esse quod ante resurrectionem cum eis manducaverat; consumpsit escam non secundum mortalium corporum naturam, sed vi divinæ virtutis, quemadmodum, ut dici potest, ignis ceram consumit, nisi quod ignis quidem alimento indiget ut constet, corpora autem immortalia cibo ut constant, non indigent. Manducavit partem piscis assi et ex favo mellis; quæ symbola sunt mysterii in eo adimpleti. Nostram enim naturam piscis more velut adherentem humori vitæ voluptatibus et cupiditatibus refertæ cum Dei Verbum sibi secundum personam adunasset, et divinis atque inaccessibleis suæ divinitatis ardoribus constitutionem ejus flammis restuantem purgasset, illam deitatis participem et quasi accensam effecit. Verum non solum quod pro nobis assumpsit figmentum, sed